
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE  31 ANO XVI N°107 1 FORTALEZA, II DE JUNHO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, Aviso de Licitação Pregão N 2413052902-PERP. O Agente de Contratação torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 26/06/2024, às 09:301%, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de veículos O (zero) km para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde., o qual encontra-se na integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico II. //www.iicitacao. uixcram. • im. u1J'. o Maiores Informaçõcs: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site hitps:/fwww.quixcrarnobiin.cc.gov.bri, ou no site https://www.tc 	r/ 
Iicitacocs/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 	 Ç, 

o 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Ordenador de Despesa da Secretaria de Cultura, toma público o Extrato do Contrato N 2024.05.28. 
decorrente do processo de Inexigibilidade de Licitação N° 2024.05.21.001-SECULT, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Cul .. Dotlto 	O 
Orçamentária: 01.13.13.13.392.1303.2.081. Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Objeto: Contratação de apresentação de show musical do 	ta Padre,,...._...-. 
Fabio de Meio para celebração de festividades alusiva a São Pedro, Padroeiro da cidade de Parambu/CE. Valor Global: R$ 270.000, 00. :ênclaRGblíCa 
prazo de vigência da será até 31/12/2024. Contratada: Farol Musical Produtora Ltda. Assina pela Contratada: Alexandre Ayala Valentim. Assi 
Contratante: Wanderley Pereira Diniz. Data da Assinatura: 29/05/2024. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
25 de junho de 2024, às 09h:30min. (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 09.2024.PE.CULT, 
Tipo Menor Preço, tendo como objeto o aquisição de instrumentos musicais de sopro, cordas, percussão e outros junto a Secretaria de Cultura e Turismo 
de Jaguaruana, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 10 de junho de 2024. .Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através 
do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 
N 01.069/2023-PE, cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de kit's de alimentação Escolar aos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o 
art. 109, inc. 1, alínea "e" da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Ubajara/CE, 10 de junho de 2024. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

5** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO .0 Pregoeiro do Município de Ubajara, torna 
público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 01.020/2024-PE, cujo 
o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 18.06.2024, para o dia 19.06.2024. Ubajara/CE, 10 de junho de 2024. João 
Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO - O Pregoeiro do Município de Ubajara, toma 
público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 01.019/2024-PE, 
cujo o objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para a complementação da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal pública de Ensino do 
Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 18.06.2024, para o dia 19.06.2024. Ubajara/CE, 10 de junho de 2024. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/24-PE-
FMS-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MI.JNICIPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 24 
DE JUNHO DE 2024 (24/06/2024), Às 08:OOHS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO 
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA- PREGOEIRO. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços n 2023112901-SEINF. Objeto: 
pavimentação asfáltica na sede do Município, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que abertura dos envelopes 
das Propostas de Preços será dia 12/06/2024 ás 08h30min, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores 
informações. E-mail: 1icitacaojaguaretama.ce.gov.br. Comissão Permanente de Licitações. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00013.20240603/000I42 - Objeto: Reforma de campos de futebol em localidades do Município de Iguatu-CE. 
Data da Sessão: 24 de Junho de 2024, a partir das 09h30min. Edital e Local: bttps//compras.rn2atecnologia,com.br/. Iguatu-CE, 10 de Junho de 2024. 
José Claudiano Pinheiro -Agente de Contratação. 


